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Z1..Anr.319/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét: Gyltene
Sylejmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Adnan Konushevci anétaré, si dhe me pjes€émarrjen e
Zyrtares s€ Lart€ Ligjore Antigona Murati, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik
Partia e Ashkalinjéve pér Integrim (PAI), me seli né Ferizaj, paraqitur kundér subjekti politik Partia
Demokratike e Ashkalinjéve pér Kosovén (PDAK), me seli né Ferizaj pér shkak t& cenimit t& drejtés
s€ votés, pér Zgjedhjet Lokale t& dt.22.10.2017, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 22.10.2017,
mori k&té:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa ZL.Anr.319/2017 e datés 21.10.2017 e subjektit politik Partia e
Ashkalinjéve pér Integrim ( PAI), me seli né Ferizaj.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé ankesé me datén 21.10.2017 nga subjekti politik Partia e Ashkalinjéve pér
Integrim PAI, me seli né Ferizaj, me t€ cilén pretendon se me daté 21.10.2017 né ditén e heshtjes
zgjedhore , i moshuari Ragip Hasani nga fshati Dubravé i cili éshté i vetmuar né shtépiné e tij ka
deklaruar se i €shté€ marré dokumenti identifikues, nga bashkéshortja e Kryetarit t&€ subjekti politik
Partia Demokratike e Ashkalinjéve pér Kosovén (PDAK) Danush Ademi, né meényré qé personi né
fjalé t€ mos mund t& ushtroj t& drejtén e tij pér t& votuar. Lidhur me kété rast theksohet se &shté
informuar edhe policia.

Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur njé CD nga vendi i ngjarjes.

Paneli, paraprakisht vlerésoj lejueshmériné e ankesés konstatoj se:

Ankesa éshté e pa lejuar

Paneli me rastin e vlerésimit t€ lejueshmérisé sé ankesés ka ardhur né pérfundim se i njéjti nuk i
plotéson kushtet ¢ pércaktuara ligjore pér tu shqyrtuar nga ana e PZAP-it, pasi q€ parashtruesi i
ankesés paraprakisht &shté dashur ti drejtohet organeve té ndjekjes lidhur me rastin.



Mbi kété bazé Paneli nuk u léshua né vlerésimin e pretendimeve ankimore té parashtruesit té
ankes¢s pérkitazi me cenimin e t€ drejtés pér t& votuar qé i &shté béré personit té moshuar, pér
faktin se, e drejta pér paraqgitjen e ankesés &shté e kufizuar né bazé t& dispozités sé nenit 115.1 té
LPZ-s€, ku pércaktohet: “PZAP éshté organ i pavarur kompetent pér té vendosur né lidhje me
ankesat dhe apelet e lejuara qé kané té béjné me procesin zgjedhor si¢ éshté caktuar me ligj dhe
rregullat zgjedhore” dhe né rastin konkret shkelja e pretenduar nuk ka té béjé me procesin
zgjedhor.

Paneli n€ kuptim t€ nenit 6.4 i Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it (Rregullés nr. 02/2015)
dhe nenit 115.1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Z1.Anr. 319/2017 mé datén 22.10.2017.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankesa konform nenit 118 par-4'16 EZP-sé



